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Atasının döyüşdüyü  
yerdə şəhid olan oğul

± +eç kim bizə azadlıq verə bilməz. +eç kim bizə işğal olunmuş tor-
paqlarımızı qaytarmayacaq. Əgər cəsarətimiz varsa, əgər torpaq qeyrəti 
çəkiriksə, ölümün gözünə dik baxaraq yurd yerlərimizi qaytarmalıyıq. %u 
sözləri tez-tez təkrar edirdi Fərid. 'edi də, elədi də. 

Abışov Fərid Əlfayım oğlu 1996-cı il 
noyabrın 28-də Yevlax rayonunun Qoyun-
binəsi kəndində anadan olub. Şəhid Rövşən 
Rzayev adına Qoyunbinəsi kənd tam orta 
məktəbində təhsil alıb. 2015-ci ildə hərbi 
xidmətə yola düşüb. Füzulidə hərbi xidmət-
də olarkən Aprel döyüşlərində igidliklə dö-
yüşüb. Hərbi xidmətdən qayıtdıqdan sonra 
müxtəlif yerlərdə çalışıb. gz çalışqanlığı, 
əməksevərliyi ilə həmişə seçilib. 

Yağı düşmən yeni torpaq sevdasına 
düşən zamandan Fərid  könüllü olaraq 29 
sentyabr 2020-ci ildən döyüşlərə qatılıb. 
Ballıqaya döyüşlərində igidliklər göstərib.   
Tərtər istiqamətində – ən qızğın nöqtədə 
şüçəaətlə vuruşub. 18 saat fasiləsiz döyü-
şüb və ayağından yaralanıb. Yoldaşldarı nə 
qədər təkid etsələr də, döyüş bölgəsindən 
ayrılmayıb, yarasını sarıyıb, döyüşə da-
vam edib. İgidlərimiz cəsarətlə Suqovu-
şan istiqamətində ermənilərin qurdugu 24 
postu darmadagın edib irəliləyiblər. Fərid 
məharətli snayper idi, nişan aldığı hec bir 
hədəf gülləsindən yayınmazdı.

Çox igid, qoçaq oğlan idi.Torpaqları-
mızı mənfur düşmənlərin tapdağından azad 
etməmiş şəhid olmaq yoxdur, –söyləyirdi 
Fərid. Amma güllə yağışı, dayanmadan 
atılan düşmən topları igidin arzusunu ya-
rımçıq qoydu. Fərid 13 oktyabr 2020-ci 
ildə Ağdərə döyüşləri zamanı şəhid olub. 
O yerdə ki, I Qarabağ müharibəsi zama-
nı atası Əlifayım döyüşmüşdü. Fərid dəfn 
olunan gün anasının ürəyi dəlik-deşik olub, 
sızıltısını dünya duyub, sanki. Dağ-daş dilə 
gəlib, *ünəş şəhid anasından qaçıb gizlə-
nib. Və ana ürəyi fəryad qoparıb... Nə gözəl 
deyib sevimli şairimiz Telli Pənahqızı:
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Fərid bütün elin-obanın gözyaşları ilə 
Yevlaxın Şəhidlər xiyabanında dəfn olu-
nub. 

Bu günlərdə şəhidin valideynləri Əlifa-
yim kişi və *ülşən xanımla əlaqə saxladım. 
Əlifayım Abışov 1-ci Qarabağ müharibə-
sinə  könüllü getmişdi, ürəklə vuruşmuşdu 
və vuruşduğu məkanda oğlu şəhid olmuş-
du. O dedi ki, oğul itkisi ağırdır, amma təki 
Vətən yaşasın, oğul Vətən üçündür.

Ailənin 3 övladı olub. 3-ü də oğlan – 
Fərid, Nurlan, Fəqan. Nurlan indi Yevlax 
şəhər Polis İdarəsində serjantdır. 2 övladı 
var. Fəqan isə 10-cu sinifdə təhsil alır.

Vətəndən söz düşəndə Abışovlar ailəsi 
həmişə gözəl oğulları Fəridi göz önünə gə-
tirirlər.

İgid, qoçaq, necə deyərlər, sözü özün-
də, özü özündə, kənddə hər kəsin hörmə-
tini qazanmış bir oğul idi. gz şəhid izini 
torpağa salan  Fərid Əlifayım oğlu Abışov 
ölümündən sonra Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin Sərəncamı ilə 
“Vətən uğrunda” və “Suqovuşanın azad 
olunmasına görə” medalları ilə təltif olun-
muşdur.

Əminə Y8SİF4,Z,,
Əməkdar Murnalist

“Tamahkar” Dərbənd səhnəsində
%u günlərdə 'ağıstan 5espublikasının 'ərbənd şəhərində Azərbaycan 

teatrı adına bir bayram yaşanıb. 4ədim diyarda fəaliyyət göstərən Azər-
baycan 'övlət 'ram teatrında Süleyman Sani Axundovun  ³Tamahkar´ 
tamaşasının premyerası olub. Əsəri səhnə üçün Sumqayıt 'övlət 'ram 
Teatrının baş reMissoru, Xalq artisti Firudin Məhərrəmov hazırlayıb.

Dərbənd Azərbaycan teatrında çoxdan 
idi ki, belə qələbəlik  yaşanmamışdı. Azər-
baycan mədəniyyətini sevən hər kəs həmin 
axşam tamaşanı seyr etmək üçün zala top-
laşmışdı. Burda azərbaycanlılarla birgə rus, 
ləzgi və digər xalqların nümayəndələri də 
vardı.Teatr onlar üçün birbaşa olaraq rus 
dilində sinxron tərcümə də təşkil eləmişdi. 
Qeyd edək ki, səhnə əsərindəki mahnılara 
yazılan şeir parçaları da quruluşçu rejissora 
məxsusdur. 

Dərbənddən yenicə qayıtmış Firudin 
Məhərrəmovla onun yaradıcılıq uğurlarını 
daim izlədiyimiz Sumqayıt teatrında görüş-
dük. Növbəti məşqdən imkan tapıb bizimlə 
söhbət etdi.

Firudin Məhərrəmov bəxtinə Mədə-
niyyət və İncəsənət Universitetində Meh-
di Məmmədov, Azər Paşa Nemətov kimi 
ustadlardan dərs almaq düşən tələbələrdən 
olub. gmrünün yarıdan çoxunu doğma 
teatrda keçirib. 1997-ci ildən Sumqayıt 
Dövlət Dram Teatrının baş rejissorudur. 
Kulturoloq Hafiz Ataxanlının onun həyat 
və yaradıcılığına həsr etdiyi yeni “Altıncı 
hücrənin remarkası” kitabında da göstəril-
diyi kimi, həyatını bu sənət məbədindən 
kənarda təsəvvür edə bilmir. İndiyədək 
burada 55, ümumiyyətlə isə, 80 tamaşaya 

uğurlu quruluş verib, 30-dək səhnələşdirdi-
yi yubiley təqdimatı olub. Neçə-neçə film 
ssenarisi yazıb. İllərdir ki, o, Sumqayıtda 
keçirilən dövlət səviyyəli tədbirlərin sse-
nari müəllifi və quruluşçu rejissoru kimi 
də yorulmaz fəaliyyət göstərir. Sırf sənət 
uğurlarına gəlincə, dəfələrlə beynəlxalq 
festivalların qalibi olub. “Tərəqqi”, “Teatr 
xadimi”, “Sənətkar” medalları ilə, 2 dəfə 
“Qızıl Dərviş” mükafatı ilə təltif edilib. 
Eyni zamanda Prezident mükafatçısı olan 
Xalq artisti yaradıcılığının ən parlaq döv-
rünü yaşayır.
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– Əvvəla onu deyim ki, dəvətlə get-
diyim Dərbənddə Azərbaycan teatrı üçün 
tikilən yeni bina hələ istifadəyə verilmə-
diyindən “Tamahkar”ın premyerası Ləzgi 
Dövlət Dram teatrının binasında nümayiş 
olunurdu, – deyə cavab verdi. – Tamaşa-
da milli koloritlə əhatə olunmuş hər bir 
oynaq, ritmik səhnənin seyrçi alqışları ilə 
mükafatlandırıldığını da fəxrlə bildirirəm. 
Musiqi və mahnı parçaları tamaşaya xüsusi 
ovqat qatırdı. Orada hər an hamı tərəfindən 
özümə qarşı bir doğmalıq hiss edirdim. 
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– Bəli, istedadlı sənətçilərdir. Tamaşada 
rolları teatrın aktyorlarından Hörmət Asla-
nov, Əli Ağalarov, Səidə Əliyeva, Sərxan 
Səmədov,  Dağıstan Respublikasının əmək-
dar artistləri Əfsanə Məlikova, Məhərrəm 
gmərov, Rəhilə gmərova, Mahir Məlikov, 
Əlimovsüm Abbasov ifa edirdilər. Hər biri 
üzərinə düşən vəzifəni layiqincə yerinə ye-
tirdi. Tamaşa qədim şəhərin ictimaiyyəti 
tərəfindən Dərbənd Azərbaycan teatrının 
böyük uğuru kimi dəyərləndirildi.
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– Bildiyiniz kimi, bu günlər Sumqa-
yıtın 75 yaşı qeyd olunur. Yubileylə bağ-
lı   teatrımızda Əməkdar incəsənət xadimi 
Əli Əmirlinin şəhərin tarixindən, qurucu-
luq salnaməsindən bəhs edən “Sevgilim 
Sumqayıt” tamaşası hazırlanıb və repertu-
arımızda önəmli yer tutur. Son işlərdən biri 
də elə həmin müəllifin 44 günlük Vətən 
müharibəsində Qələbəmizi tərənnüm edən  
“Xeyir xəbər” tamaşasıdır. Bu əsər rejissor 
Fuad Cavadzadənin quruluşunda yenicə 
nümayiş olunub. 

Onu da xatırladım ki, bu il həm də bi-
zim teatrımızın 55 illidir, yəni ikiqat bay-
ram ovqatındayıq. 8 noyabr – =əfər *ünü 
münasibətilə Hafiz Ataxanlının qələmə 
aldığı, mənim quruluş verdiyim “Missi-
ya” mistik qəhrəmanlıq dramı uğurla nü-
mayiş etdirildi. İfaçılarımızı hər kəs ayaq 
üstə alqışlayırdı. S.Mrojekin “Mühacirlər� 
əsəri əsasında rejissor hmid Abbasın    qu-
ruluş verdiyi “Mənfi 1” tamaşası da uğur 
siyahımıza yazıla bilər. Növbədə Kamran 
Nəzirlinin “Narkoman” əsərinin tamaşası-
dır, ayın sonunda oynanılacaq. Kiçik yaşlı 
tamaşaçılar üçünsə “Sehrin gücü” hazırla-
nıb. Repertuarımızda bir sıra başqa əsərlər 
də yer alıb.

Müsahibəni hazırladı�  
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*örkəmli ədəbiyyatşünas, ictimai xadim

Azərbaycan professional ədəbiyyatşünaslığının  yaradıcılarından biri,  
tərcüməçi, pedaqoq, nasir, ictimai xadim, 'övlət mükafatı laureatı, Əmək-
dar elm xadimi, akademik Məmməd Arif 'adaşzadənin anadan olmasının 
120 illiyi münasibətilə  %eynəlxalq Muğam Mərkəzində ³Ədəbi üfüqlərdə´ 
adlı bədii-musiqili mərasim keçirilib.

Yubiley mərasimi akademik Məmməd 
Arif Dadaşzadənin ömür yolunu işıqlandı-
ran  videosüjetin  nümayişi ilə başlanılıb. 

Sonra Əməkdar jurnalist, pedaqogika 
üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Qafar Əsgər-
zadə alimin ömür yoluna nəzər salıb, ya-
radıcılığından danışıb. O bildirib ki, ədə-
bi-mədəni aləmdə Məmməd Arif adı ilə 
tanınan alim-pedaqoq elmi fəaliyyətində, 
təhlillərində və qiymətləndirmələrində ob-
yektivliyi, ədaləti, gerçəkliyi qoruyub sax-
layıb. Akademik Məmməd Arif Dadaşzadə 
bir çox elmi-nəzəri kitab, dərslik, yüzlərlə 
məqalə yazıb, ömrünün təqribən 40 ilini 
dünya ədəbiyyatından tərcümələrə həsr 
edib. O, sözün əsl mənasında, ədəbiyyatşü-
naslıq məktəbi, ədəbi tənqid və tənqidçilər 
məktəbi yaratmış şəxsiyyətlərdən biridir.

Mərasimdə Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli, Milli Məclisin vitse-spikeri, 
akademik Rafael Hüseynov və başqaları 

çıxış edərək bildiriblər ki, dəyərli ziya-
lı, bütöv bir şəxsiyyət olan Məmməd Arif 
Azərbaycan ədəbiyyatının və ədəbi dilinin 
inkişafına çox böyük töhfələr verib. Məm-
məd Arif Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi təd- 
qiqinin əsasını qoyan alimlərdəndir. O, iki-
cildlik “Müxtəsər Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixi”, üçcildlik “Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixi”, ikicildlik “Azərbaycan sovet ədə-
biyyatı tarixi” kimi mühüm tədqiqatların 
müəlliflərindən və baş redaktorlarından 
biridir. Onun “Azərbaycan xalqının ədəbiy-
yatı” kitabı ingilis, fars, rus, bolqar dillərin-
də, “Azərbaycan ədəbiyyatı” monoqrafiya-
sı Moskvada çap olunub.

Çıxışlarda görkəmli alimin XX əsr 
Azərbaycan ədəbi tənqidinin və ədəbiyyat-
şünaslıq elminin inkişafında mühüm xid-
mətləri vurğulanıb. Məmməd Arif Dadaş-
zadənin Nizami *əncəvi adına Ədəbiyyat 
İnstitutunun yaranmasında, təşəkkülündə, 
strukturunun və fəaliyyət istiqamətlərinin 

müəyyənləşdirilməsində xüsusi rolu olub. 
Məmməd Arif Dadaşzadə 1938-ci ildən 
Ədəbiyyat İnstitutunda fəaliyyətə başla-
yıb, həmin ildən şöbə müdiri, 1939-cu ilin 
yanvar-sentyabr aylarında direktor müavini 
vəzifələrində işləyib, iki dəfə bu elm ocağı-
nın direktoru seçilib. O, 1960-cı ildən öm-
rünün sonunadək Elmlər Akademiyasının 
vitse-prezidenti kimi fəaliyyət göstərib.

Bədii yaradıcılıqla yanaşı, müntəzəm 
olaraq Məmməd Arif dünya klassiklərinin 
əsərlərindən bədii tərcümələr edib.  Azər-
baycan oxucuları rus ədəbiyyatının kori-
feylərindən L.Tolstoyun “Hərb və sülh”, 
N.Ostrovskinin “Polad necə bərkidi”, 
M.Qorkinin “Dankonun ürəyi”, “Makar 
Çudra”, dünya ədəbiyyatından  M.Servan-
tesin “Don Kixot” və s. kimi bədii əsərlə-
rini Məmməd Arifin tərcüməsində oxuyur.

Əməkdar incəsənət xadimi *ülarə 
Əliyeva adına �Dan ulduzu� instrumental 
ansamblı mərasimi bədi nömrələrlə müşa-
yiət edib. Sonda görkəmli alimin nəvələri 
=ümrüd və Aqşin Dadaşzadələr babalarının 
xatirəsinə göstərilən diqqətə görə tədbirin 
təşkilatçılarına və iştirakçılara təşəkkürlə-
rini bildiriblər.
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Məmməd Arif 'adaşzadə ± 120 ùəhidin doğum günü

UNESCO-da Azərbaycan 
rəssamlarının yaşıl sərgisi

Azərbaycanın 81ESCO yanında daimi nümayəndəliyinin təşkilatçılı-
ğı ilə qurumun Parisdəki mənzil-qərargahında azərbaycanlı rəssamların 
sənət əsərlərinin nümayiş etdirildiyi ³'ayanıqlı baxış� 'aha yaşıl gələcək 
üçün incəsənət´ adlı sərginin açılışı olub.

Prezident İlham Əliyevin Sərəncamı 
ilə ölkəmizdə elan edilmiş “Yaşıl dünya 
naminə həmrəylik ili” çərçivəsində təşkil 
olunmuş sərgidə Azərbaycanın Xalq rəssa-
mı Sakit Məmmədovun, eləcə də rəssamlar 
Xanlar Əsədullayev, Aqşin Kazımov, Ni-
had Ağazadə, Çinarə Baxşıyeva-Qafarova, 
Mahir Qafarov, Aynur Məmmədova, həm-
çinin gənc rəssamlar Nazilə Fərzullayeva, 
Məryəm Abdulla və Nərmin Nəsibovanın 
əsərləri nümayiş olunub. 

UNESCO Baş Konfransının 42-ci ses-
siyasının sədri Simona Mirela Mikulesku, 
UNESCO Baş direktorunun mədəniyyət 
işləri üzrə müavini Ernesto Ottone, Afrika 
prioriteti və xarici əlaqələr üzrə müavini 
Firmin Eduard Matoko, təbiət elmləri üzrə 
müavini Lidia Brito, habelə təşkilat yanın-
da akkreditə olunmuş ölkələrin səfirləri, 
daimi nümayəndələri və yerli incəsənət 
nümayəndələri sərginin açılış mərasimində 
iştirak ediblər.

Azərbaycanın UNESCO yanında daimi 
nümayəndəsi səfir Elman Abdullayev sər-
ginin iqlim dəyişikliyinə qarşı mübarizədə 
ölkəmizin sarsılmaz öhdəliyinin təcəssümü 
olduğunu bildirib. O qeyd edib ki, Azər-
baycanın uğurla ev sahibliyi etdiyi COP29 
və onun yekununda əldə olunmuş razılaş-
malar beynəlxalq iqlim diplomatiyasında 
dönüş nöqtəsidir. 

Prezident İlham Əliyevin liderliyi ilə 
ölkəmizin qlobal iqlim dəyişikliyi ilə mü-
barizədə beynəlxalq həmrəyliyin güclən-
dirilməsinə əhəmiyyətli töhfələr verdiyini 

qeyd edən E.Abdullayev Azərbaycanın 
COP29-un iqlim danışıqlarında tarixi nəti-
cələrə imza atdığını diqqətə çatdırıb.

UNESCO-nun rəhbər nümayəndələri 
də mərasimdə çıxış edərək mədəniyyətin 
dayanıqlı inkişafda oynadığı mühüm rolu, 
habelə UNESCO-nun qlobal problemlərin 
həlli üçün mədəniyyətdən və yaradıcılıq-
dan dinamik qüvvə kimi istifadə etmək 
baxışını vurğulayıblar. COP29-a uğurla ev 
sahibliyi etdiyinə görə ölkəmizə təbriklər 
də ünvanlanıb, bu uğurun Azərbaycanın 
iqlim məsələlərinə verdiyi əhəmiyyətin tə-
zahürü olduğu diqqətə çatdırılıb. 

Sərgidə nümayiş olunan əsərlər Azər-
baycanın zəngin mədəni irsini və bənzərsiz 
təbiət gözəlliklərini əks etdirir. Yaşıl eks-
pozisiya incəsənətin təbliği ilə yanaşı, da-
yanıqlı gələcək naminə qlobal həmrəyliyin 
vurğulanması nöqteyi-nəzərindən böyük 
əhəmiyyət daşıyır.

X4

Azərbaycan media landşaftı üzrə məlumat bazası
Mətbuat ùurasının 4eyri-+ökumət Təşkilatlarına 'övlət 'əstəyi 

Agentliyinin maliyyə yardımı ilə reallaşdırdığı ³Azərbaycan media 
landşaftı üzrə məlumat bazasının yaradılması´ layihəsi çərçivəsində 
sonuncu ± beşinci toplantı keçirilib.

Tədbiri açan MŞ-nin sədri Rəşad Mə-
cid Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
Dəstəyi Agentliyinə sözügedən layihəyə 
göstərdiyi dəstəyə görə təşəkkürünü bildi-
rib.

Diqqətə çatdırılıb ki, “Azərbaycan me-
dia landşaftı üzrə məlumat bazasının yara-
dılması” layihəsi 7 ay davam edib. Layihə 
çərçivəsində Azərbaycan mediasının bütün 
istiqamətləri üzrə tədqiqatlar aparılıb, sor-

ğular keçirilib. Medianın fərqli istiqamət-
ləri ilə bağlı indiyədək 4 toplantı olub. Bu 
toplantılarda layihə çərçivəsində görülmüş 
işlər təhlil olunub, o cümlədən ölkəmizin 
media məkanı barədə təsəvvür formalaş-
dıran məlumat bazasının strukturuna dair 
fikir mübadiləsi aparılıb, təkliflər qruplaş-
dırılıb.

MŞ İdarə Heyətinin üzvü, “Azərbaycan 
media landşaftı üzrə məlumat bazasının 

yaradılması” layihəsinin eksperti Müş-
fiq Ələsgərli iştirakçıları “Azərbaycanın 
media landşaftı” kateqoriyasında yerləş-
dirilmiş yeni məlumatlarla tanış edib. Bu 
kontekstdə o, layihə çərçivəsində aparılmış 
“Azərbaycan jurnalist təşkilatları barədə 
tədqiqat”ın nəticələrini şərh edib. Bildirib 
ki, “Azərbaycan media landşaftı üzrə məlu-
mat bazası” beynəlxalq standartlara uyğun 
hazırlanıb.

Toplantıda çıxış edənlər icra olunan 
layihənin əhəmiyyətindən söz açıb, Azər-
baycanın media məkanına aid bilgilərin, 
araşdırma materiallarının bir ünvanda top-
lanmasının vacibliyindən bəhs ediblər. 

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .-  2024.- 28 noyabr (№ 262).- S.12.




